
ZPRÁVA O VYŘIZOVÁNÍ DOTAZŮ A PŘIPOMÍNEK ČLENŮ
ZASTUPITELSTVA MĚSTA

Z VI. zasedání zastupitelstva města, konaného dne 29. května 2003 a ze VII. zasedání
zastupitelstva města, konaného dne 19. června 2003 při�ly kanceláři primátora na vědomí tři
odpovědi na dotazy zastupitelů.

Dotaz zastupitelky Ing. Marie Paukejové - Které zastupitelstvo města a kdy Vás
zplnomocnilo respektive schválilo smlouvu o budoucí smlouvě kupní mezi městem České
Budějovice a Bytovým dru�stvem Novostav (podepsána 4.11.2002)? Toté� se týká
dodatku č. 1 a dodatku č. 2.
Poznámka � jedná se o majetkovou dispozici!

Odpovídá doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. � primátor
Smlouva o budoucí kupní smlouvě uzavřené dne 4.11.2002 mezi statutárním městem České
Budějovice a Bytovým dru�stvem Novostav ve svém čl. II. stanoví, kdy je mo�né uzavřít
kupní smlouvu, kde je jednoznačně stanoveno, �e tento úkon je mo�ný a� po schválení
v orgánech města tj. v Zastupitelstvu města České Budějovice.
Dodatek č. 1 a 2 reaguje na čl. III. odst. 3, 4 základní smlouvy o budoucí kupní smlouvě, kdy
docházelo k navý�ení kupní ceny za převod celého podílu města. Dodatek č. 2 stanovil ji� tuto
cenu na 12 300 000,-Kč, tj. navý�ení ve prospěch města o 1 600 000,-Kč.
Smlouva o sdru�ení, uzavřená dne 23.9.1999 mezi městem České Budějovice a Bytovým
dru�stvem Novostav, byla základní a zaji�ťovala výstavbu 115 bytových jednotek v lokalitě
Máj-jih.
Mé podpisy na budoucí kupní smlouvě, včetně na dodatcích nejsou v rozporu s platnou
judikaturou a vlastní realizace kupní smlouvy je vázána na schválení v Zastupitelstvu města
České Budějovice, jak jsem ji� uvedl.

�ádost zastupitele Jana Svobody o poskytnutí informací ve věci platnosti dopravního
značení na území města ČB, zda firma Lion a firma Doznač vlastní certifikát na
dodávku a instalaci dopravního značení a o záznamy z kontrol ve věci neoprávněně
umístěných dopravních značek.

Odpovídá Ing. Ivana Popelová � náměstkyně primátora
A) Co se týče stabilního dopravního značení, probíhá postupně obměna tohoto zařízení. Ta
obměna probíhá po částech ka�doročně. Je pravda, �e staré značky novým normám
neodpovídají, nově instalované samozřejmě ano. Kromě �patného fyzického stavu těchto
značek je důvodem postupné výměny i změna norem. Rozpočet města v�ak nedovoluje tuto
akci zrealizovat jednorázově, a proto probíhá ka�doročně podle potřeby změny značení, či v
souvislosti s opravou zařízení, na kterých jsou značky instalovány, případně podle
ka�doročního rozpisu pravidelné obnovy. Co se týče přenosných značek pro jarní či�tění, tak
v příloze dokládám stanovisko Odboru dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města,
jako odpovědného a rozhodujícího orgánu státní správy.
B) Co se týče certifikátů, tak firma Lion spol. s r.o. dolo�ila na Odbor správy veřejných statků
Magistrátu města tato osvědčení: Certifikát systému jakosti, �e splňuje v po�adovaném
rozsahu certifikační kritéria předepsaná systémovou normou ČSN EN ISO 9001:2001 pro
technologické procesy dopravní značky � část vodorovné značení a dopravní značky � část
osazování svislých dopravních značek a zařízení ze dne 7.9.2001; Certifikát na výrobek svislé
dopravní značky retroreflexní ze dne 13.1.2003; Prohlá�ení o shodě na výrobek svislé



2

dopravní značky retroreflexní ze dne 14.1.2003 a Osvědčení o autorizaci ČKAIT pro p. Josefa
Sihelníka, �e je autorizovaným stavitelem v oboru dopravní stavby, specializace nekolejová
doprava ze dne 6.5.1997.. Firma Doznač v.o.s. dolo�ila tato osvědčení: Certifikát  o shodě
systému managementu jakosti s normou ČSN EN ISO 9001:2001 pro provádění svislého
dopravního značení (mimo portály a světelné signalizační zařízení), provádění vodorovného
dopravního značení (ručně stěrkováním) a pro nákup a prodej dopravních značek a
příslu�enství ze dne 1.8.2002 a Průkaz způsobilosti pro stavební a silniční práce v oboru
pozemních komunikací ze dne 1.8.2002. Kopie certifikátu jsou u mě k nahlédnutí.
C) Co se týče neoprávněně instalované značky v Novohradské ulici, tak přikládám fotokopie
korespondence, která se kolem toho odehrála. Fotografickou přílohu mám u sebe k
nahlédnutí, stejně jako fotodokumentaci osazování cyklistických značek v terénu mimo území
města. V poslední době Odbor dopravy a silničního hospodářství ře�il s Klubem českých
turistů neoprávněné umístění cyklistických značek, i na území města, na zařízení Správy a
údr�by silnic bez vědomí vlastníka. V první fázi byl problém ře�en dopisem vyzývajícím k
dohodě s vlastníkem, razantněj�í kroky ze strany ODaSH nebyly zatím podniknuty.

Celá problematika kolem dopravního značení je poměrně komplikovaná a odvíjí se
zejména od vztahů mezilidských i mezifiremních. Způsob jednání zástupců firmy Doznač je v
mnoha případech takový, �e si udělal hodně osobních nepřátel, jak mezi konkurencí, tak u
Policie ČR. Magistrát města doposud v zadání a výběru dodavatele veřejné zakázky nikdy
vědomě nepochybil. Přesto ka�dé výběrové řízení, kde firma Doznač neuspěla znamená útoky
v tisku, útoky interní adresované přímo na město, osočování konkurentů a mnoho času
stráveného na vyřizování korespondence buď s ing. Kaskou osobně, případně s volenými
zástupci, které doká�e oslovit. Domnívám se, �e firma Doznač je odborně způsobilá a
fundovaná, stejně jako ostatní firmy na trhu. Bohu�el, jednání jejich zástupců z ní dělá firmu
velmi nepopulární. Jestli�e je pravda to, co ing. Kaska neustále ve svých dopisech neustále
opakuje, tak je jeho občanskou povinností podat trestní oznámení pro korupci, podvádění a
zneu�ití pravomoci veřejného činitele. Pokud vím, tak ře�il v minulém volebním období tento
problém se zastupitelkou MUDr. Vystrčilovou. Mo�ná by Vám také dokázala předat svůj
pohled na věc.

Vá�ený kolego, kopie certifikátů i fotodokumentace dopravního značení je u mě k
dispozici. Budu ráda, kdy� si najdete čas a kromě písemné odpovědi budeme mít mo�nost
celou zále�itost konzultovat i osobně.

�ádost zastupitelky Ing. Marie Paukejové - Prosím o poskytnutí písemného materiálu,
který se týká zastoupení radních, zastupitelů a ostatních ve správních a dozorčích
radách městských společností, včetně vyčíslení odměn a ost. za rok 2002.

Odpovídá doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.- primátor
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.
Novohradská 738/40, 370 33 České Budějovice
IČ: 25166115
Statutární orgán � představenstvo: 3 členové
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., Ivan Fanty�, Ing. Alena Čadová
od 8.4.2003 bylo představenstvo roz�ířeno o dva členy: Mgr. Juraje Thomu a Ing. Luďka
Čermáka
Dozorčí rada: 6 členů
Zdeněk Čáp, Mgr. Vlasta Bohdalová, Mgr. Zdeněk Bezecný, Ph.D., RSDr. Zdeněk Mě�ťan
Odměna za rok 2002: představenstvo + DR 713 tis. Kč
od 8.4.2003 nahradili v dozorčí radě Zdeňka Čápa a RSDr. Zdeňka Mě�ťana Ing. Ivana
Popelová a Mgr. Bc. Ivan Mánek



3

Městské kulturní domy České Budějovice a. s.
Jirsíkova ulice 2, České Budějovice
IČ: 60067934
Statutární orgán � představenstvo: 5 členů
Mgr. Vlasta Bohdalová, doc. MUDr. Petr Petr, PhD., RNDr. Vladimír Kostka, Mgr. Zdeněk
Volf, Hanička Jelínková
Dozorčí rada: 3 členové
Mgr. Rudolf Vodička, Mgr. Stanislav Křída, Mgr. Václav Staněk
Odměna za rok 2002: představenstvo a DR 354 tis. Kč
od 24.6. 2003 nahradili v představenstvu doc. MUDr. Petra Petra, PhD., RNDr. Vladimíra
Kostku a Haničku Jelínkovou Ing. Zdeněk Bezecný, Ph.D. Tomá� Kubín a Jan Pe�ek
od 24.6. 2003 nahradila v dozorčí radě Mgr. Stanislava Křídu Mgr. Jana Menzelová

Správa domů s. r. o.
Čéčova 44, 370 22  České Budějovice
IČ: 25157337
Dozorčí rada: 5 členů
Mgr. Rudolf Vodička, Zdeněk Čáp, Ing. Jan Matějka, Ing. Franti�ek Konrád, PhDr. Oskar
Marek
Odměna za rok 2002: 360 tis. Kč
Od 2.4.2003 nahradili v dozorčí radě Zdeňka Čápa, Ing. Jana Matějku, PhDr. Oskara Marka
Tomá� Kubín, Franti�ek Jelen a Jiří Kuník

Lesy a rybníky města Českých Budějovic s. r. o.
Jaroslava Ha�ka 4, 370 21  České Budějovice
IČ: 25154427
Dozorčí rada: 3 členové
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., Gustav �perger, Jan Čadek
Odměna za rok 2002: 130 tis. Kč

A.S.A. s.r.o.
Krajinská 10, 370 01 České Budějovice
IČ: 25171941
Jednatel: JUDr. Jaroslav Bednář
Dozorčí rada: 3 členové
RSDr.Petr Braný, Jiří Trachta
Odměna za rok 2002: 97 152  tis. Kč

Teplárna a.s.
Novohradská 32, 372 15 České Budějovice
IČ: 60826835
Statutární orgán � představenstvo: 5 členů
Zdeněk Čáp, JUDr.Josef Průcha, RSDr.Petr Braný
Dozorčí rada: 5 členů
Ing.Jan Singer,CSc., Mgr. Rudolf Vodička, RNDr.Vladimír Kostka
Poskytnutá plnění za rok 2002: představenstvo 1 660 tis.Kč z toho tantiémy 815 tis.Kč

                           dozorčí rada 1 165 tis. Kč z toho tantiémy  601 tis. Kč
Od 6.6. 2003 nahradili v představenstvu  Zdeňka Čápa a RSDr. Petra Braného Tomá� Kubín a
Ing. Luděk Čermák.



4

Od 6.6.2003 nahradili v dozorčí radě Ing.Jana Singera, CSc. a RNDr. Vladimíra Kostku Mgr.
Juraj Thoma a Ing. Ivana Popelová.


